INDICAÇÃO Nº 008/2022

ANTONIO LUIZ VIEIRA DE ANDRADE, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR GRADE DE PROTEÇÃO NA ENTRADA DO BANHEIRO DA PRAÇA
LOURENÇO GIL MARTINS E FIXAR DIAS E HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO
DO LOCAL

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO a necessidade de boa conservação
para o uso de toda população.

CONSIDERANDO que no local houve danos ao
patrimônio público.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que
providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria bem como um
estudo para que não ocorra atos de vandalismo no local.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em
proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 01 de abril de 2022.

ANTONIO LUIZ VIEIRA DE ANDRADE
Vereador